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Welcome to TAMARKIN PHOTOGRAPHICA’S 

27th rare camera auction on Sunday,  

October 30, 2011 at our office at 270 Amity 

Road, Suite 125, Woodbridge, Connecticut. 

Please read the General Instructions and the 

“Terms and Conditions of Sale”.

GENERAL INSTRUCTIONS:

BUYER’S PREMIUM
There is a Buyer’s Premium of 19.5%. Bidders who bid at “real-
time” on the internet pay a 22% Buyers Premium which defrays our 
additional internet bidding expenses. 

CONDITION
All items are offered “as is.”  There is no return privilege, and all 
sales are final.

We have sought to express carefully in our catalogue a useful, 
general guide to the condition of each Lot. We have also attempted 
to describe any damage or restoration, but our descriptions cannot 
be accepted as absolutely definitive and complete. The absence 
of such a reference does not imply that a Lot is free from defects 
nor does any reference to particular defects imply the absence 
of others. Such information is given for guidance only and the 
condition of any Lot, and the nature and extent of any damage or 
restoration, should be confirmed by examination prior to the sale.

In terms of function, common sense should prevail. While we 
have tried to call attention to conspicuous mechanical or optical 
problems, one should assume that many of the Lots have seen 
little recent use and, therefore, have not recently been cleaned, 
lubricated, or adjusted. This means that many Lots, especially 
older cameras, might have shutter speeds and/or light meters 
that might need adjusting, and that lenses and other optical items 
might require lubrication and/or cleaning.

GUIDE TO RATINGS OF CONDITION
Mint             	 Like new. No signs of use or wear.
Near Mint     	 Only one or two insignificant signs of use.
Ex++           	 Excellent. Only very slight signs of use.
Ex+              	 Better than average. Used, but  not abused.
Ex                 	 Average condition, signs of normal  use.
Very Good   	 Well used but working all right. 
Good            	 Heavily used
Poor             	 Bad condition. Probably only useful for parts.

ESTIMATES & RESERVES
The estimated prices in the catalogue descriptions are the 
approximate prices expected to be realized, excluding Buyer’s 
Premium. They are prepared well in advance of the auction sale 
and are subject to revision. Furthermore, they are not definitive 
and meant only to represent general guidelines. Every item in the 
auction has a private “reserve” price. 

INTERNET BIDDING
You will be able to bid, if you choose, in “real time” during the 
auction. Internet bidders pay a 22% Buyer’s Premium.

BIDDING BY LETTER, FAX, OR E-MAIL.
We are pleased to make commission bids on your behalf. All 
e-mail/mail/fax bids must be received by 5:00 PM on Saturday, 
October 29, 2011.

Please state clearly your name, address, telephone numbers, 
fax numbers, date, e-mail address, credit card number (with 
expiration date and security code), and signature. Unless previous 
arrangements have been made, bids that are missing full credit 
card information will not be entered. Catalogues will include a bid 
sheet and a facsimile can be downloaded from our website.

Please list the lot number or numbers for which you would like to 
bid as well as your bid. Bidders will receive an invoice after the 
auction if their bids are successful. 

Please note that all bids will be executed at the lowest possible 
price consistent with the Terms and Conditions of the auction. 
Tamarkin Photographica will treat mail/fax/e-mail bids as the 
maximum price which the Buyer is willing to pay and will bid only 
enough to exceed the reserve price, or the next highest bid, at the 
normal auction interval.

VIEWING
All lots are available for inspection prior to the sale. Please note the 
viewing schedule. Our staff will attempt to answer questions and 
give advice, but the final decision to bid, and the amount to bid, is 
at your discretion and liability.

LOCAL TAXES
A 6.35% tax is due on all deliveries made in Connecticut. However, 
all lots that are delivered outside Connecticut are not charged any 
local taxes.

SHIPPING
Buyer Pays Shipping Cost. Buyer is charged the direct cost 
plus a modest additional fee for packaging and handling. USA 
shipments are normally made by insured UPS. Foreign shipments 
are normally made by insured airmail International Priority or by 
insured Express Air Post (EMS). Insurance is available for foreign 
shipments up to $5,000 by US mail and, by special arrangements, 
up to $75,000 for UPS. Note that some countries have limits 
of insurance and therefore the liability for shipments above a 
country’s limit will lie with the Buyer.

PAYMENT	
Payment can be made after the end of the sale, and, in any case, 
must be made within five (5) days after the close of the sale. 
Acceptable payment may be cash (In House Only), bank check, 
bank wire transfer, or credit card. (Acceptable credit cards are 
VISA or MASTERCARD or the equivalent.) 

All checks and other payments must clear before delivery of 
purchases unless prior arrangements have been made.  

Bank wire transfers may be made to: 

TAMARKIN PHOTOGRAPHICA, L.L.C. 
Bank:  TD Bank, Woodbridge, Connecticut
Account Number: 4257253941
Bank Routing Number: 011103093

7. TERMS OF PAYMENT AND REMEDIES 
Buyer agrees to pay for property within five (5) days of sale. 
Payment must be made in U.S. Dollars ($) and may be made in 
any one of the following: cash (In House Only), check, credit card, 
debit card, bank draft or bank wire transfer. Purchased property 
will not be released to the Buyer until payment in full has cleared. 

In the event Buyer fails to pay for property, Tamarkin may in its 
sole discretion and in addition and without prejudice to any other 
right or remedy available to it in law or equity, exercise one or more 
of the following rights and remedies:

	 A. �bring an action against Buyer seeking damages for breach of 
contract including court costs and attorneys fees.

	 B. �rescind the sale of the property or any other lot sold to the 
Buyer.

	 C. �resell the property at auction or private sale and bring an 
action to recover any deficiency between (i) full amount owed 
by Buyer plus court costs and attorneys fees and (ii)  the 
net proceeds, after payment of all expenses, received from 
the resale. If there is a surplus, the surplus will be paid to 
Consignor.

	 D. �store the property and release it to Buyer only upon payment 
of the full purchase price plus all direct and indirect costs of 
storage.

	 E. �to charge interest at 18% per annum commencing 
immediately after failing to pay on time.

	 F. to retain any other lot sold to Buyer at auction.
	 G. �to apply any amount owing from Tamarkin to Buyer against 

the purchase price and all expenses due and owing by 
Buyer to Tamarkin. Tamarkin is likewise be deemed to have 
a security interest in any property of the Buyer in Tamarkin’s 
possession to secure payment of the purchase price and all 
expenses due and owing from Buyer to Tamarkin. 

	 `H. �to apply any payment made by Buyer to Tamarkin for 
any purpose and despite any instructions by Buyer as to 
application, against the purchase price and all expenses due 
and owing.

8. SALES AND USE TAX 
The total purchase price of all property will be subject to all sales 
or use tax which Tamarkin is obligated by law to collect. 

The tax due on deliveries in Connecticut is 6.35%.

Tamarkin is not obligated to collect tax on any item that is delivered 
outside the state of Connecticut. 
  
9. TERMS OF ADHESION
By bidding at the auction, the Buyer acknowledges and agrees:

	 A. �that the foregoing terms and conditions will represent the 
entire agreement of the parties, provided that the terms may 
be altered or amended by Tamarkin prior to or at the time of 
auction by oral or written announcement or posted notice.

	 B. �that the rights and obligations of the parties will be construed 
and governed by the law of the State of Connecticut. 

	 C. �that jurisdiction for the resolution of any dispute between 
the parties related to the auction, will be exclusively in the 
State of Connecticut and consents to the jurisdiction of the 
Connecticut State Courts and federal court for the District  
of Connecticut.

10. LIMITATION OF LIABILITY 
Tamarkin’s and Consignor’s liability to a Buyer shall not exceed the 
purchase price actually paid.

11. TAMARKIN AS AGENT ONLY
Except as otherwise specifically stated in writing, Tamarkin is 
acting only as an agent for the Consignor. Tamarkin will have no 
liability for any breach by either a Consignor or Buyer.

	

TERMS AND CONDITIONS OF SALE

The following provisions constitute the entire agreement by 
and between Tamarkin Photographica, L.L.C. (Tamarkin), the 
Consignor, and the Buyer and will govern the sale of all property 
sold through internet bidding at the Tamarkin auction to be 
conducted in Woodbridge, Connecticut on October 30, 2011.

1. BUYER’S COMMISSION
BUYERS WILL PAY TO TAMARKIN A COMMISSION OF 
NINETEEN AND ONE-HALF PER CENT (19.5%) OF BUYER’S 
WINNING BID PRICE.  REAL-TIME INTERNET BIDDERS WILL 
PAY A COMMISSION OF TWENTY-TWO PER CENT (22%).  
THESE COMMISSIONS ARE PAYABLE IN ADDITION TO THE 
WINNING BID PRICE. 

2. CONDITION OF PROPERTY 
All property is sold “as is” without warranty or guaranty of any kind 
whether expressed, implied or statutory including without limitation 
any warranty or guaranty as to character, fitness for a particular 
purpose, merchantability, physical condition, or rarity. Prospective 
buyers must rely solely on their own inspection and knowledge 
before bidding to determine such issues as age, quality, character, 
physical condition, mechanical and electrical function and rarity. 

There is no return privilege, and all sales are final.

The property being offered at the auction is mostly used and to be 
sold as collectors’ items. Bidders should note that some lots have 
mechanical problems or optical problems. Buyers should assume 
that most lots have shutters in need of repair and/or light meters 
that are in need repairing or adjusting, and that most lenses and 
other optical items require lubrication and/or cleaning. Most of the 
cameras and lenses have not been recently used and have been 
sitting on a shelf in a camera collection. Moreover, the ratings 
below refer to cosmetic condition and are not meant to describe 
either mechanical or optical condition.

3. WITHDRAWAL OF PROPERTY
Tamarkin and Consignor reserve, in their unfettered discretion, the 
right to withdraw any property from auction before sale.

4. DISPUTES
Any disputes between bidders shall be resolved by the Tamarkin 
who may re offer and resell any property over which there is  
a dispute.
 
5. BIDS, REJECTION AND RESERVES
The Buyer shall be the highest bidder. Tamarkin may reject  
any opening bid he deems too low and withdraw the property  
from sale.

Likewise in the course of bidding he may reject any advance as 
being too low. Generally, Tamarkin will require that all bids advance 
the price by not less than 10%. All items of property will be sold 
with a reserve which may be confidential. Tamarkin may bid on 
behalf of the Consignor to effectuate the reserve. 

Responsibility for bidding is ultimately the prospective Buyer’s and 
Tamarkin assumes no responsibility or liability with regard  
to bidding.

6. POSSESSION, TITLE AND RISK OF LOSS 
Buyer will receive possession of the property only when payment 
has been made in full and all funds have cleared. Title and risk of 
loss will pass to the Buyer when the Buyer has taken possession of 
the property. 
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1. Canon Vt De Luxe No. 579993. Slight 

depression around the tripod socket.

Condition: Ex

$150 - $300	

	

2. Super-Ikonta 533/16 Nr. S19788  

with case.

Condition: Ex++	

Estimate: $300 - $600

3. Contax T Silver Nr. 35644. New in box. 

Never used. 

The camera that started the compact 

35mm revolution.Very rare in this  

condition.

Condition: New 

Estimate: $1,000 - $2,000

4. Contax T2 Gold 60-Year Anniversary  

Nr. 089042. 

New in box with battery, soft pouch, and 

hand strap.

Condition: Mint	

Estimate: $400 - $800

5. 35mm Nikkor f1,8 Nr. 352945.  

Nikon rangefinder mount.

Condition: Mint	

Estimate: $700 - $1,000

6. Nikon S3 Black Nr. 6312151 with 50mm 

Nikkor f2 Black Nr. 74626. 

Very rare. Fewer than two-hundred fifty 

pieces manufactured, which is why a black 

Nikon S3 is hardly ever offered in the col-

lector’s market. This one, with the patina of 

long and faithful use, is a prize.

Condition: Very Good 

Estimate: $4,500 - $9,000	

7. Nikon SP Black Nr. 6203636 with 50mm 

Nikkor f1,4 Nr. 387166 Black. 

Well used but recently overhauled by 

owner. Cloth shutter curtain.

Condition: Good	

Estimate: $4,000 - $6,000

8. Nikon SP Black Nr. 6206854 with 28mm 

Nikkor f3,5 Nr. 717884. 

In excellent condition, few scratches on the 

bottom plate, a few marks on top of rear, 

and very slight depression under accessory 

shoe. All in all, an uncommonly nice black 

Nikon SP. Cloth shutter curtain.

Condition: Ex+	

Estimate: $4,500 - $9,000

9. Alpa 10d with 50mm Macro-Switar f1.9 

Nr. 1103123, Nr. 54368. 

Condition: Ex++

Estimate: $1,000 - $2,000

	

10. Hasselblad 903 SWC Nr. 13ES10400. 

In box with viewfinder. 		

Condition: Near Mint

Estimate: $1,700 - $2,700	
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ROLLEI & ROLLEIFLEXROLLEI & ROLLEIFLEX

11. Rollei 35 Gold Nr. 3151580  

with certificate and warranty.

Condition: Mint 

Estimate: $300 - $600

12. Rollei 35 Classic Gold Outfit  

Nr. 920274. 

Wood presentation box, case, flash,  

and filters.

Condition: Mint

Estimate: $1,000 - $2,000	

13. Rolleicord Vb Nr. 2669865 with  

lens hood.

Condition: Near Mint 

Estimate: $200 - $400

14. Rolleiflex 3,5F Xenotar Nr. 2852228 

with case. A beauty!

Condition: Near Mint	

Estimate: $1,300 - $1,800

15. Rolleiflex 2,8F Planar 12/24 Planar  

Nr. 2461812. 

With Right Angle Prism, with small  

ding on top, and hand grip.

Condition: Ex++

Estimate: $1,100 - $1,600

16. Rolleiflex 3,5F Planar Nr. 2833055. 

With case & instructions. 

Condition: Mint

Estimate: $800 - $1,600	

 

17. Rolleiflex 2,8GX Helmut Newton Edition 

Nr. 8036603. Made in 1994, with box, 

slightly damaged. 	

Condition: Mint

Estimate: $1,800 - $2,800	

 

18. Rolleiflex 2,8GX Edition Nr. 4016447. 

Condition: Mint

Estimate: $1,400 - $2,000

		

19. Rolleiflex 2,8F Planar 12/24 Planar	  

Nr. 2464205. 

Condition: Near Mint

Estimate: $1,400 - $2,400

20. Tele-Rolleiflex Nr. S2303259. 

Condition: Near Mint

Estimate: $1,400 - $2,000

	

21. Rolleiwide Nr. W2491805. 		

Condition: Near Mint

Estimate: $2,000 - $3,000

			 

18
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32
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ROLLEI & ROLLEIFLEX

21

LEICA MECHANICAL  
ACCESSORIES

24. 35/50mm Lens Hood #12575	

Condition: Near Mint

Estimate: $75 - $125

25. 90/135mm Lens Hood IUFOO. 

In box.

Condition: Near Min,

Estimate: $75 - $125

26. Film Trimming Guide ABLON Nickel. 

Condition: Near Mint

Estimate: $75 - $150	

27. MOOLY Motor Ever Ready Case. 

One of the rarest of the pre-1939  

camera cases.

Condition: Near Mint	

Estimate: $150 - $300 

28. MC Meter Black Enamel Nr. 7638

Extremely unusual in black enamel. Made 

for the early Leica MP and M3 in black. 

Condition: Near Mint

Estimate: $250 - $500

		

29. MR-4 Meter Nr. 68601. 

Condition: Near Mint

Estimate: $100 - $200

30. MR-4 Meter Black Chrome. 

In box.

Condition: Near Mint

Estimate: $150 - $300

			 

31. MR-4 Meter Black Enamel Nr. 79172. 

Condition: Near Mint

Estimate: $150 - $350

22. Rolleiflex 2,8F Aurum Nr. 8300878. 

One of 1500 pieces in this special edition 

in 1983, in box.

Condition: Mint

Estimate: $3,000 - $5,000

		

23. Rolleiflex 2,8F Platin Edition  

Nr. 2985137. 

One of 500 pieces in this special edition 

in 1984.

Condition: Mint

Estimate: $4,500 - $6,500
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61

60

38

LEICA MECHANICAL  
ACCESSORIES

32. Motor Drive MOOLY Nr. 2267. 

Condition: Near Mint

Estimate: $1,000 - $2,000

33. 35/50mm Lens Hood FOOKH  

Black chrome. 

Very interesting. Possibly re-finished.

Condition: Mint

Estimate: $100 - $200

34. 50mm Summarit Lens Hood XOONS. 	

Condition: Near Mint

Estimate: $100 - $200

35. 35mm Summilux Lens Hood OLLUX.  

Version I in black enamel. 	

Condition: Ex+	

Estimate: $300 - $600

36. 35mm Summilux Lens Hood OLLUX. 

Version II in black enamel and black 

chrome. 

Condition: Near Mint

Estimate: $300 - $600

37. 50mm Lens Hood ITOOY.		

Condition: Ex

Estimate: $100 - $200

38. Leica Water-Tight Case MBROO. 

Made for the Leica IIIf series. Uncommon.

Condition: Ex++	

Estimate: $400 - $800

39. Leica Cinovid Projector Nr. 609246. 

An unusual and rare Leica system acces-

sory. Seldom offered.

Condition: Ex+	

Estimate: $300 - $500

40. 50mm Lens Hood FISON Black. 

Engraved E. Leitz New York. 

Condition: Mint

Estimate: $100 - $200

LEICA OPTICAL ACCESSORIES

44. Wintu Right-Angle Finder Black. 

Condition: Ex++

Estimate: $75 - $150	

45. Winko Right-Angle Finder Black. 	

Condition: Ex

Estimate: $75 - $150	

46. Vidom Universal Finder Black. 

Feet scale. 

Condition: Near Mint

Estimate: $75 - $150	

47. Rangefinder FOKOS for Leica Ic, If & Ig.

In box. 

Condition: Near Mint

Estimate: $150 - $250	

48. 90mm Sportsfinder SEROO. 

Feet scale. 

Condition: Ex+

Estimate: $100 - $200	

49. 135mm Sportsfinder SYEOO. 

Feet scale. 

Condition: Ex+

Estimate: $100 - $200	

50. 21mm Bright-Line Finder #12002 

Chrome. In box. 

Condition: Near Mint

Estimate: $200 - $400

		

51. 50mm Bright-Line Finder SBOOI. 

Condition: Ex++

Estimate: $75 - $150

		

41. 35/50mm Lens Hood IROOA. 	

Condition: Mint

Estimate: $100 - $200

42. Leicavit Rapid Winder SYOOM 

Condition: Near Mint

Estimate: $400 - $800

43. 21mm Lens Hood IWKOO in box. 

Condition: Mint

Estimate: $400 - $600

TA M A R K I N  P H O T O G R A P H I C A
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72

69

68

LEICA OPTICAL ACCESSORIES

52. 85mm Bright-Line Finder SGOOD. 

Condition: Near Mint

Estimate: $250 - $450

		

53. 90mm Sportsfinder Collapsible SEROO. 

Condition: Ex+

Estimate: $75 - $150

				  

54. Close-Up Adapter NOOKY.

Condition: Ex++

Estimate: $75 - $150

		

55. Imarect “Black Nose” Universal Finder 

& 28mm Attachment TUVOO. 

Condition: Ex++

Estimate: $250 - $500

			 

56. Imarect Universal Finder VIOOH  

Nr. 47806. 

Condition: Near Mint

Estimate: $1,000 - $2,000

				  

57. Framefinder RASAL Black. 

Condition: Near Mint

Estimate: $75 - $150

		

58. Telescope Adapter OSBLO. 

Condition: Near Mint

Estimate: $1,000 - $2,000

	

59. Imarect Universal Viewfinder VIOOH Nr. 

65036. 

With Optical Finder TUVOO for 28mm lens. 

Condition: Ex

Estimate: $150 - $300

60. Stemar Stereo Viewer OTHEO in the box.

Condition: Ex+

Estimate: $450 - $850

61. Film Viewer VOTRA in proper  

container.

Condition: Ex++	

Estimate: $500 - $900

 

62. 35mm Optical Bright Line Viewfinder 

SBLOO. In case.

Condition: Ex++

Estimate: $200 - $400

63. 35mm Optical Bright Line  

Viewfinder SBLOO. 	

Condition: Ex

Estimate: $150 - $250

	

64. 85mm Optical Bright Line Viewfinder 

SGOOD. In box. 

Condition: Mint

Estimate: $1,000 - $1,600

65. 135mm Optical Bright Line  

Viewfinder SHOOC. 

Condition: Ex+

Estimate: $150 - $300

66. OMAG Colour Filter set in box. 

An extremely rare pre-war accessory made 

expressly for Leica color photography.

Condition: Ex	

Estimate: $800 - $1,600 

67. Close-Up Device ADVOO for Leica IIIg.

In case. 

Condition: Ex++

Estimate: $200 - $400	

LEICA SLR

68. 21mm Super-Angulon-R f3,4.  

Nr. 2056165. 

With caps and lens hood #14170.  

The rarest of the early Leica SLR lenses.

Condition: Near Mint	

Estimate: $600 - $1,200

69. 35-70mm Vario-Elmar-R f2,8 ROM  

Nr. 3839128. 

Only a small number of this lens were  

ever manufactured.

Condition: Mint

Estimate: $4,000 - $6,500

70. 50mm Summilux-R f1,4 Nr. 3232918

Late, non-ROM, with pull-out lens hood,  

in box. 	

Condition: Mint

Estimate: $800 - $1,600

71. 90mm APO-Summicron-R f2 ASPH  

Nr. 3943122. 

With E60 UVa filter #13381. 

Condition: Mint

Estimate: $2,000 - $3,000

	

72. Leicaflex SL Black Enamel.  

Nr. 1280022. 

In box.

Condition: Mint

Estimate: $500 - $1,000

		

73. Leicaflex Standard Black Enamel  

Nr. 1165043. 

Unusual and quite collectible in black.

Condition: Near Mint

Estimate: $1,000 - $2,000
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98

97

91

74

73

LEICA SLR

74. Leica R3 Safari Nr. 1469884. 

With 50mm Summicron f2 Nr. 2891809, 

28mm Elmarit-R f2,8 Nr. 2921475, 

135mm Elmarit-R f2,8 Nr. 2922391,  

and 10x22 Trinovid Nr. 940111, all in 

Safari finish. 	

Condition: Near Mint

Estimate: $1,500 - $2,500

		

LEICA SCREW-MOUNT  
LENSES

75. 28mm Canon Serenar f3,5 Nr. 11377.

With viewfinder & leather case.

Condition: Ex

Estimate: $200 - $400

76. 28mm Summaron f 5.6 Nr. 1875377. 

Condition: Mint

Estimate: $600 - $1,000

77. 35mm Canon f18 Nr. 15889. 

Condition: Ex+

Estimate: $200 - $400

78. 35mm Canon f2 Nr. 43486. 

Condition: Ex++

Estimate: $200 - $400

79. 35mm Summaron f3,5 Nr. 1060266.

With bakelite container.

Condition: Ex++

Estimate: $150 - $300

80. 35mm Summaron f3,5 Nr. 1106028. 

Condition: Ex++

Estimate: $1,000 - $1,600

81. 35mm Summaron f3,5 Nr. 886793. 

Condition: Near Mint

Estimate: $200 - $400

82. 35mm Nikkor f1,8 Nr. 182226 with a 

Nikon plastic screw-mount container.

Beautiful condition and uncommon. 

Condition: Near Mint	

Estimate: $1,000 - $1,500



TA M A R K I N  P H O T O G R A P H I C A

 
20

F A L L  2 0 1 1  A U C T I O N  C ATA L O G

 
21

F A L L  2 0 1 1  A U C T I O N  C ATA L O G

105

111

109

99

104

99b

LEICA SCREW-MOUNT  
LENSES

83. 50mm Canon f1,2 Nr. 52153. 

With case, hood, and filter. 

Condition: Near Mint

Estimate: $1,000 - $1,600

84. 50mm Elmar f3,5 Red Scale  

Nr. 1002714. 

Condition: Ex+

Estimate: $150 - $300

85. 50mm Elmar f 3.5 Nr. 802622. 

Condition: Near Mint

Estimate: $150 - $300

86. 50mm Elmar f2.8 Nr. 1450616. 

With lens hood ITOOY [Ex].

Condition: Near Mint

Estimate: $350 - $650

87. 50mm Elmar f2.8 Nr. 1633038. 

Condition: Ex++

Estimate: $300 - $600

88. 50mm Summitar f2 Nr. 845285. 

Condition: Ex++

Estimate: $150 - $300

89. 50mm Summitar f2 Nr. 979565. 

With plastic container and filter.

Condition: Ex++

Estimate: $150 - $300

90. 50mm Summarit f1,5 Nr. 1500044. 

Few light cleaning marks. 

Condition: Ex++

Estimate: $150 - $300

LEICA SCREW-MOUNT  
LENSES

91. 50mm “Rigid” Summar f2 Nickel  

Nr. 186474. 

An excellent example of this very rare lens.

Condition: Ex+

Estimate: $2,000 - $4,000

		

92. 50mm Elmar f3,5 Red Scale  

Nr. 1089655. 

Condition: Near Mint

Estimate: $200 - $400

		

93. 50mm Summicron f2 Collapsible  

Nr. 102219. 

Condition: Near Mint

Estimate: $300 - $500

	

94. 65mm Elmar f3,5 Chrome  

Nr. 1720303. 

Condition: Near Mint

Estimate: $350 - $550

		

95. 65mm Elmar f3,5 Chrome  

Nr. 2238081. 

With OTZFO Universal Focusing Mount. 

Condition: Ex++

Estimate: $300 - $450

	

96. 65mm Elmar f3,5 Black. Nr. 2379885.

With #16464 Universal Focusing Mount. 

Condition: Ex++

Estimate: $400 - $800

97. 73mm Hektor f1.9 with hood and caps. 

Nr. 437952.

Condition: Ex++

Estimate: $800 - $1,200
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LEICA SCREW- MOUNT  
LENSES

112

LEICA SCREW-MOUNT  
LENSES

98. 85mm Summarex f1,5 Nr. 823326.

With hood and caps.

Condition: Ex++

Estimate: $800 - $1,200

		

99. 90mm Thambar f2,2 Nr. 416709. 

With central spot filter, & rear cap.  

Meter scale.

Condition: Ex++

Estimate: $1,800 - $2,800

100. 90mm Thambar f2,2 Nr. 283200.

With slightly touched up lens hood,  

central spot filter, & rear cap. 

Condition: Ex+

Estimate: $2,000 - $3,000

	

101. 90mm Elmar f4 Nr. 96807. 

First version “Fat” Elmar with an  

interesting, very low, serial number.

Condition: Ex+

Estimate: $400 - $800

102. 105mm Nikkor f2,5 Nr. 814419.

Condition: Near Mint	

Estimate: $300 - $600 

103. 105mm Nikkor f2.5 Nr. 915896. 

Condition: Ex

Estimate: $200 - $400

104. 105mm “Mountain” Elmar f6.3  

with hood & caps Nr. 251492. 

Condition: Near Mint

Estimate: $1,200 - $1,800

		

105. 125mm Hektor f2.5 Wetzlar in box.  

Nr. 1760017. 

Condition: Near Mint

Estimate: $800 - $1,200

		

106. 125mm Hektor f2.5 Wetzlar with 

Visoflex II Nr. 1121305. 

Condition: Near Mint

Estimate: $800 - $1,200

		

107. 135mm Elmar f4 Chrome  

Nr. 1894787. 

Condition: Near Mint

Estimate: $250 - $500

108. 200mm Telyt-V f4 Nr. 1710966. 

Condition: Near Mint

Estimate: $350 - $700

		

109. 200mm Telyt-V f4 Nr. 2176374. 

Condition: Near Mint

Estimate: $350 - $700	

	

110. 280mm Telyt-V f4.8 Nr. 1900712. 

Condition: Near Mint

Estimate: $350 - $700

		

111. 280mm Telyt-V f4.8 in box  

Nr. 1850750. 

Condition: Near Mint

Estimate: $350 - $700

	

112. 400mm Telyt f6,8 and 560mm Telyt 

f6.8 Outfit Nr. 2514167/2482547. 

With Visoflex III, Bellows II, and focusing 

mount, all in boxes. A complete and hand-

some outfit.

Condition: Near Mint

Estimate: $1,200 - $2,400

112b
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198, 82, 102 & 101

76 & 205

77 & 103

85, 87 & 181

75 & 83

71, 213 & 164

LEICA SCREW- MOUNT  
LENSES

LEICA SCREW-MOUNT  
LENSES
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116

115

113

LEICA SCREW-MOUNT  
CAMERAS

LEICA SCREW-MOUNT  
CAMERAS

118b

118

113. Ur-Leica Replica. 	

Condition: Near Mint

Estimate: $500 - $800

114. Leica A Nr. 8360. 

Re-painted top and bottom, early  

“mushroom” release.

Condition: Ex+

Estimate: $400 - $800

	

115. Leica II Black Nr. 165146.

Condition: Ex++	

Estimate: $400 - $800

116. Leica II Black & Nickel Nr. 169370. 

With 35mm Elmar f3,5 Nickel.

Condition: Ex+

Estimate: $500 - $1,000

117. Leica II Chrome Nr. 222710. 

Unusual in chrome.

Condition: Ex+

Estimate: $300 - $600

118. Leica 250 GG “Reporter” Nr. 324016.

Made in 1939, the Leica 250 is truly part 

of history. Made in the year World War Two 

began, it was probably made for military 

or industrial use. An interesting flash sync 

added to the front. Two Leica cassettes fare 

included. Camera recently overhauled.

Condition: Ex	

Estimate: $4,500 - $6,500

119. Leica Standard Black & Chrome  

Nr. 271526.

Condition: Ex+	

Estimate: $300 - $600
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LEICA SCREW-MOUNT  
CAMERAS

121

120

119

126

125

122

LEICA SCREW-MOUNT  
CAMERAS

120. Leica Standard Chrome Nr. 264890.

Condition: Ex+	

Estimate: $400 - $800

121. Leica Standard Chrome Nr. 309168. 

Condition: Ex++

Estimate: $400 - $800

	

122. Leica III Black & Nickel Nr. 126220 

with 50mm Elmar f3,5 Nr. 163431.

Condition: Ex++	

Estimate: $800 - $1,200

123. Leica IIIa Nr. 206017.

Condition: Ex+

Estimate: $200 - $400

		

124. Leica IIIa Nr. 243300.

Condition: Ex+

Estimate: $200 - $400

		

125. Leica IIIa Syn Black Nr. 124578.

Condition: Ex+

Estimate: $300 - $600

		

126. Leica IIIa Syn Chrome Nr. 325700  

with Motor MOOLY Nr. 2323 and 35mm 

Summaron f3,5 Nr. 1639504.

Condition: Ex++

Estimate: $1,000 - $2,000

		

127. Leica IIIb Nr. 348890.

Condition: Ex++

Estimate: $250 - $500

	

128. Leica Ic “Sharkskin” vulcanite  

Nr. 457342.

Condition: Ex++

Estimate: $300 - $600

129. Leica If Red Dial Nr. 579158. 

Condition: Ex++

Estimate: $300 - $600

		

130. Leica IIc “Sharkskin” vulcanite  

Nr. 443054. 

With 50mm Elmar f3,5 Nr. 569439.  

Slight corrosion to chrome on rear.

Condition: Ex+

Estimate: $300 - $500

131. Leica IIf Red Dial Nr. 611777

Condition: Near Mint

Estimate: $300 - $600

132. Leica IIf Red Dial Nr. 651912.

Condition: Ex++

Estimate: $250 - $450

		

133. Leica IIf Red Dial Nr. 681263.

Condition: Ex+

Estimate: $200 - $400

		

134. Leica IIIc Grey Nr. 390719K. 

With white “K” on shutter & grey ever 

ready case. With 50mm Elmar f3,5 Nr. 

582884. A fine collectible outfit!

Condition: Ex+

Estimate: $2,500 - $4,500
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LEICA SCREW-MOUNT  
CAMERAS

LEICA SCREW-MOUNT  
CAMERAS

134b

134

134d

134c
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LEICA SCREW-MOUNT  
CAMERAS

141

140

139

135

LEICA SCREW-MOUNT  
CAMERAS

129

128

135. Leica IIIc War-Time Nr. 397387. 

Vulcanite crack on rear expertly repaired.

Condition: Ex++

Estimate: $250 - $450

136. Leica IIIc Nr. Nr. 425038.

Condition: Ex++

Estimate: $200 - $400

137. Leica IIIc Nr. 466836.

Condition: Near Mint

Estimate: $200 - $400

		

138. Leica IIIc/IIIf Black Dial “Sharkskin” 

vulcanite Nr. 485047. 

Condition: Near Mint

Estimate: $200 - $500

		

139. Leica IIIf Red Dial with Self Timer  

Nr. 686797. 

Condition: Near Mint

Estimate: $350 - $650

	

140. Leica Ig Nr. 887584.

Condition: Ex++

Estimate: $600 - $1,000

		

141. Leica IIIg Nr. 825149. 

With Leicavit Rapid Winder SYOOM. 

Condition: Near Mint

Estimate: $850 - $1,250

	

142. Leica IIIg Nr. 925363. 		

Condition: Near Mint

Estimate: $750 - $1,250

143. Leica IIIg Nr. 869877. 

Few pinpoint marks on top.

Condition: Ex+

Estimate: $500 - $1,000



 
34

 
35

143 & 90

142

LEICA SCREW-MOUNT  
CAMERAS

148

144

LEICA M LENSES

144. 15mm Hologon-M f8 with Viewfinder 

[Near Mint] & filter [Ex+]. Nr. 5736226.

Certainly one of the most interesting and 

rare lenses made for the Leica M system. 

Manufactured in very small batches for a 

limited period. 

Condition: Mint

Estimate: $7,500 - $12,500

	

145. 21mm Super-Angulon f4 Chrome  

Nr. 1714708. 

Condition: Near Mint

Estimate: $800 - $1,250

146. 21mm Super-Angulon f3,4 Black in 

box Nr. 2583136. 

Condition: Near Mint

Estimate: $1,000 - $1,800

		

147. 21mm Super-Angulon f3,4 Black  

Nr. 2583183. In box with lens hood. 

Condition: Near Mint

Estimate: $1,000 - $1,800

148. 21mm Elmarit-M f2,8 Nr. 3577526.

With 21mm Bright-Line Finder #12008 

with case and box. 	

Condition: Near Mint

Estimate: $1,400 - $2,200	

149. 28mm Elmarit-M f2,8 E46  

Nr. 3634478. 	

Condition: Mint

Estimate: $1,200 - $1,800	

150. 35mm Summaron f2,8 Nr. 1783078.

With UVa and plastic container.

Condition: Ex++

Estimate: $500 - $900

155

TA M A R K I N  P H O T O G R A P H I C A F A L L  2 0 1 1  A U C T I O N  C ATA L O G
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175

173

163

LEICA M LENSES

151. 35mm Summaron f2,8 Nr. 1905659.

With early Polarizing Adapter	

Condition: Ex++

Estimate: $700 - $1,200

	

152. 35mm Summaron f2,8 Nr. 1662059. 

Condition: Near Mint

Estimate: $600 - $1,000	

153. 35mm Summaron f2,8 Nr. 2218375. 

Condition: Mint

Estimate: $700 - $1,200

		

154. 35mm Summaron-RF f2,8  

Nr. 1678568. 

Condition: Ex++

Estimate: $500 - $1,000

		

155. 35mm Summaron-RF f2,8  

Nr. 1921336. 

Beautifully re-finished in black chrome. 

Condition: Mint

Estimate: $400 - $800

	

156. 35mm Summicron-RF f2  

Nr. 1655348. 

Condition: Ex++

Estimate: $600 - $1,200

		

157. 35mm Summicron-RF f2 Germany  

Nr. 2134518 with box.

Condition: Mint

Estimate: $800 - $1,200

		

158. 35mm Summicron f2 Chrome  

Nr. 2223197. 		

Condition: Near Mint

Estimate: $1,000 - $2,000	

175b

191

LEICA M LENSES

159. 35mm Summicron-M f2  

Nr. 2826975. 

With box, warranty card, and lens  

hood #12504.

Condition: Mint

Estimate: $1,100 - $2,000	

160. 35mm Summilux f1,4 Nr. 1777918.

Very early black and chrome version, 

uncommon and rare. 

Condition: Ex++

Estimate: $2,000 - $4,000

	

161. 35mm Summilux f1,4 Nr. 2290366.

With lens hood #12504.

Condition: Near Mint

Estimate: $1,400 - $2,000

	

162. 35mm Summilux-RF f1,4  

Nr. 2167228 Black. 

With lens hood #12585 & caps.

Condition: Ex++

Estimate: $1,000 - $1,600

163. 35mm Summilux-RF f1,4  

Nr. 1777895. 

With lens hood #12504. 

Condition: Mint

Estimate: $1,300 - $2,000

		

164. 35mm Summilux-RF f1,4  

Nr. 2679940. 

Condition: Near Mint

Estimate: $1,000 - $2,000

165. 50mm Summarit f1.5 Nr. 1209862. 

Condition: Ex++

Estimate: $250 - $500
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LEICA M LENSES

192b

192

204

197b

197

LEICA M LENSES

166. 50mm Summarit f1,5 Nr. 1431673. 

Light cleaning marks and slightly hazy.

Condition: Ex++	

Estimate: $150 - $300

167. 50mm Elmar f2,8 Nr. 1452501. 

With lens hood ITOOY [Ex]. 

Condition: Near Mint

Estimate: $300 - $600

		

168. 50mm Elmar f2,8 Nr. 2187355. 

Condition: Mint

Estimate: $300 - $600

	

169. 50mm Elmar f2,8 Nr. 2327505. 

With plastic container. 

Condition: Mint

Estimate: $300 - $600

	

170. 50mm Summicron f2 Collapsible  

Nr. 1174831. 

Condition: Ex	

Estimate: $200 - $400

171. 50mm Summicron f2 Chrome  

Nr. 1530564. 		

Condition: Ex

Estimate: $500 - $900	

172. 50mm Dual-Range Summicron f2  

Nr. 1784975 without close-up finder. 

Condition: Ex++

Estimate: $500 - $800

	

173. 50mm Dual-Range Summicron f2  

Nr. 2357558. In box.

Condition: Near Mint

Estimate: $750 - $1,250
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LEICA M LENSES

174. 50mm Dual-Range Summicron f2  

Nr. 2357947. 

Condition: Ex++

Estimate: $600 - $1,000

		

175. 50mm Summicron f2 Black Enamel  

Nr. 2159646. 

Condition: Ex+

Estimate: $3,000 - $5,000

176. 50mm Summicron f2 Chrome  

Nr. 1475473. 

Condition: Near Mint

Estimate: $600 - $1,000

	

177. 50mm Summicron f2 Chrome  

Nr. 1623631. 

Condition: Near Mint

Estimate: $600 - $1,000

178. 50mm Summicron f2 Chrome in box 

Nr. 2234148. 

Condition: Near Mint

Estimate: $500 - $1,000

179. 50mm Summicron f2 Collapsible  

Nr. 1155454. 

Condition: Near Mint

Estimate: $300 - $600

	

180. 50mm Summicron f2 Black Wetzlar  

Nr. 2332163. 

In box. 

Condition: Near Mint

Estimate: $800 - $1,600

181. 50mm Summicron f2 Black Wetzlar  

Nr. 2340655. 

With plastic container & UVa filter.

Condition: Ex

Estimate: $750 - $1,250

182. 50mm Summicron f2 Black Wetzlar  

Nr. 2444586. 

Condition: Near Mint

Estimate: $800 - $1,600

183. 50mm Summicron f2 Black Wetzlar  

Nr. 2445638. 

Condition: Near Mint

Estimate: $800 - $1,600

		

184. 50mm Summicron-M f2 Germany  

with box Nr. 3446628. 

Condition: Near Mint

Estimate: $1,000 - $2,000

		

185. 50mm Summicron-M f2 Nr. 2985323 

with box.

Condition: Near Mint

Estimate: $1,000 - $2,000

		

186. 50mm Summicron-M f2 with box  

Nr. 3166171. 

Condition: Near Mint

Estimate: $1,000 - $2,000

	

187. 50mm Summilux f1,4 Chrome  

Nr. 1759196. 

Condition: Near Mint

Estimate: $1,000 - $2,000

		

188. 50mm Summilux f1,4 Chrome  

Nr. 2198170. 

Condition: Near Mint

Estimate: $1,000 - $2,000

LEICA M LENSES

156 & 161

154 & 157

179, 145, 146 & 165

187, 151 & 147

188, 190, 168 & 189

153 & 160
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203 & 94

176 & 208

182 & 178

211, 209, 96 & 210

186, 167, 184 & 95

172, 177, 174 & 183

189. 50mm Summilux f1,4 Chrome  

Nr. 1789616. 

Condition: Near Mint

Estimate: $1,400 - $2,400

190. 50mm Summilux f1,4 Black  

Nr. 2072124 

Condition: Near Mint

Estimate: $1,500 - $2,500

			 

191. 50mm Summilux f1,4 Black Enamel, 

new in box. 

Nr. 4011895. 

Condition: Near Mint

Estimate: $3,000 - $6,000

192. 50mm Noctilux f1,2 Nr. 2254971.

With lens hood. Very slight wear on focus 

ring. Very Rare. 	

Condition: Ex++

Estimate: $6,000 - $10,000

	

193. 90mm Elmar f4 Nr. 1504863. 

Condition: Near Mint

Estimate: $100 - $300	

 

194. 90mm Elmar f4 Collapsible  

Nr. 1492269. 

With plastic container and UVa filter. 

Condition: Ex++

Estimate: $250 - $500

		

195. 90mm Elmar f4 Collapsible  

Nr. 1521309. 

Condition: Near Mint

Estimate: $1,000 - $2,000

	

196. 90mm “Parallel” Elmar f4 3-Element” 

Nr. 1920036. 

Condition: Near Mint

Estimate: $900 - $1,800

		

197. 90mm “Parallel” Elmar f4 3-Element 

Nr. 1936783. 

Condition: Ex++

Estimate: $800 - $1,200

198. 90mm Elmarit f2,8 Chrome  

Nr. 1761638. With caps.

Condition: Ex++	

Estimate: $400 - $800

199. 90mm Elmarit f2,8 Chrome  

Nr. 1879048. 

Small ding to chrome on center of mount.		

Condition: Ex

Estimate: $250 - $500	

200. 90mm Elmarit f2,8 Chrome  

Nr. 2523040. 

Condition: Ex

Estimate: $300 - $600

201. 90mm Elmarit f2,8 Black with box  

Nr. 2426496. 

Condition: Near Mint

Estimate: $500 - $1,000

	

202. 90mm “Fat” Tele-Elmarit f2,8 Black 

Nr. 2070145. 

Condition: Near Mint

Estimate: $500 - $1,000

		

LEICA M LENSESLEICA M LENSES
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152, 199 & 171 194, 80, 166, 150 & 212

16288 & 86196, ?, 202 & 100

149, 158 & 215193, 70, 201 & 195

210. 90mm Summicron f2 E48 Chrome  

Nr. 1817406. 

Condition: Near Mint

Estimate: $400 - $800	

211. 90mm Summicron f2 E48 Black  

Nr. 2624552.

Condition: Near Mint

Estimate: $500 - $1,000

	

212. 90mm Summicron f2 Black E48  

Nr. 2545403. 

Condition: Ex+

Estimate: $300 - $600

213. 135mm Elmarit-RF f2,8 Nr. 2788678. 

Condition: Near Mint

Estimate: $300 - $600

	

214. 135mm Elmar f4 Nr. 1826606.

Condition: Ex

Estimate: $150 - $300	

215. 135mm Elmar-M f4 Nr. 3596350. 	

Condition: Mint

Estimate: $1,400 - $2,400	

203. 90mm “Fat” Tele-Elmarit f2,8 Chrome 

Nr. 2001740. 

Condition: Near Mint

Estimate: $1,300 - $2,000

		

204. 90mm “Fat” Tele-Elmarit f2,8  

Nr. 2658789. 

In box.

Condition: Near Mint

Estimate: $500 - $1,000

205. 90mm Tele-Elmarit f2,8 Nr. 2344309.

With lens hood #12575 & caps. 

Condition: Mint

Estimate: $600 - $1,000

206. 90mm Tele-Elmarit f2,8 with box  

Nr. 2793522. 

With lens hood #12575.

Condition: Near Mint

Estimate: $400 - $800

		

207. 90mm Tele-Elmarit f2,8 Nr. 2585890. 

Condition: Near Mint

Estimate: $500 - $900

		

208. 90mm Tele-Elmarit f2,8 Nr. 3003294. 

Condition: Near Mint

Estimate: $500 - $1,000

209. 90mm Summicron f2 E48 Chrome  

Pre-Set Nr. 1681192. 

Condition: Near Mint

Estimate: $500 - $1,000

LEICA M LENSESLEICA M LENSES
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180, 169, 206, 159 & 214

LEICA M LENSES

216. Leica M1 Nr. 966889. 

Slight strap wear.

Condition: Ex+

Estimate: $600 - $1,000

		

217. Leica MD Nr. 1136111. 

Condition: Ex++

Estimate: $600 - $900

		

218. Leica MD-2 Nr. 1502880. 

Condition: Near Mint

Estimate: $1,000 - $2,000

219. Minolta CL Nr. 1032301 with 40mm 

M-Rokkor f2 Nr. 2015940. 

With leather case.

Condition: Near Mint

Estimate: $650 - $1,000

220. Leica CL Nr. 1312084. 

With 40mm Summicron-C f2 Nr. 2599136. 

Tiny mark near strap lug on one side.

Condition: Near Mint

Estimate: $750 - $1,250

221. Leica M2 Nr. 931746. 

Refinished in Black, with Leicavit MP 

Winder SYOOM-M. 

Condition: Ex++

Estimate: $2,500 - $4,500

	

222. Leica M2S Nr. 989557. 

Condition: Mint

Estimate: $1,000 - $2,000

		

LEICA M CAMERAS

218

217

216

TA M A R K I N  P H O T O G R A P H I C A
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LEICA M CAMERAS

223. Leica M2 Nr. 1020480. 

Refinished in Black, with Leicavit MP 

Winder 

SYOOM-M.

Condition: Mint

Estimate: $3,000 - $5,000

	

224. Leica M2 Motorized Nr. 1114547.

With Motor Nr. 2641. 

Condition: Ex++

Estimate: $4.500 - $6,500

225. Leica M3 Double-Stroke Nr. 707221.

Well-used. An early Leica M3.

Condition: Good

Estimate: $600 - $1,000

226. Leica M3 Double-Stroke Nr. 801340.

Vulcanite on rear door replaced by modern 

vulcanite replacement. 

Condition: Ex

Estimate: $500 - $900	

227. Leica M3 Double-Stroke Nr. 882888. 

Condition: Near Mint

Estimate: $1,000 - $2,000

	

228. Leica M3 Double-Stroke Nr. 884143.

With box and instructions.

Condition: Near Mint

Estimate: $800 - $1,200	

229. Leica M3 Single-Stroke Nr. 901529.

Refinished in Gold with 50mm Summicron 

f2 & MR Meter. 	

Condition: Ex++

Estimate: $2,500 - $4,500

	

221

220

219

LEICA M CAMERAS

230. Leica M3 Double-Stroke Nr. 911918. 

Condition: Ex

Estimate: $550 - $950	

231. Leica M3 Single-Stroke  Nr. 951033. 

Condition: Ex+

Estimate: $600 - $1,000

	

232. Leica M3 Single-Stroke Nr. 1008436.

Light marks on top and bottom. 

Condition: Ex+

Estimate: $650 - $950

		

233. Leica M3 Single-Stroke Nr. 1024142.

Slight strap wear. 

Condition: Ex

Estimate: $600 - $900	

	

234. Leica M3 Single-Stroke Nr. 1057633.

Vulcanite on rear door replaced by modern 

vulcanite replacement. 

Condition: Very Good

Estimate: $600 - $900		

235. Leica M3 Single-Stroke Nr. 1059886.

Black Enamel. Few light marks on base. 

Very rare in this condition.

Condition: Ex++

Estimate: $8,500 - $12,500

	

236. Leica M4 Nr. 1191740. 

With box. Tiny bit of strap wear. 

Condition: Near Mint

Estimate: $1,000 - $1,600	

237. Leica M-2R Nr. 1249836. With box.

Slight strap wear.

Condition: Ex++

Estimate: $1,500 - $2,000

223

222



TA M A R K I N  P H O T O G R A P H I C A
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LEICA M CAMERAS LEICA M CAMERAS

238. Leica M2-R Nr. 1248919. 

In box. Tiny marks bottom. 

Condition: Ex++

Estimate: $1,500 - $2,500

	

239. Leica M2-R Nr. 1249278. 

In taped box.

Condition: Near Mint

Estimate: $1,800 - $2,800

		

240. Leica M2-R Nr. 1249296. 

Condition: Near Mint

Estimate: $1,800 - $2,800

		

241. Leica M2-R Nr. 1250085. 

Tiny strap wear. 

Condition: Ex++

Estimate: $1,500 - $2,500

		

242. Leica M4 Nr. 1253943. 

Condition: Near Mint

Estimate: $1,000 - $2,000

	

243. Leica M4 Nr. 1273575. 

Condition: Near Mint

Estimate: $1,000 - $2,000

244. Leica M4 Black Chrome Nr. 1381446.

With box. Slight strap wear. A small depres-

sion above one strap lug which is almost 

impossible to see.

Condition: Near Mint

Estimate: $1,000 - $1,600	

245. Leica M4 Black Enamel Nr. 1246896.

With brown soft leather case. Slight strap 

wear and a few tiny marks on top.

Condition: Ex++

Estimate: $2,400 - $3,400 224b

224
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LEICA M CAMERAS LEICA M CAMERAS

226

227

225

224d

224c

246. Leica M4 Black Enamel Nr. 1286564 

with box. 

The “L” seal is intact. 

Condition: Mint

Estimate: $3,000 - $6,000

247. Leica M4 MOT Nr. 1287167. 

Condition: Near Mint

Estimate: $1,000 - $2,000

		

248. Leica M4 MOT Nr. 1274046 with  

Motor Drive Nr. 2195 [Near Mint]. 

Condition: Mint

Estimate: $7.500 - $10,000

			 

249. Leica M4 MOT Nr. 1206808. 

With Motor Drive Nr. 2926. Very slight 

depression on front near small  

rangefinder window. 

Condition: Near Mint

Estimate: $6,000 - $10,000

		

250. Leica M4-P Chrome 70-Year  

Anniversary Nr. 1619318/#1600. 

With M Winder Nr. 15419 70-Year. [Near 

Mint]	

Condition: Mint

Estimate: $1,000 - $2,000

251. Leica M5 Black 2-lug Nr. 1347642.

In box.

Condition: Near Mint

Estimate: $1,000 - $1,600

252. Leica M5 3-lug Black Nr. 1363093.

Only few marks on bottom. 

Condition: Near Mint

Estimate: $1,000 - $2,000
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228

229b

229

LEICA M CAMERAS

259. Leica M6 Titan Nr. 2168773 with 

35mm Summilux-M f1,4 Nr. 3599767 Titan. 

Condition: Near Mint

Estimate: $2,500 - $4,500

		

260. Leica M6 TTL Titan with 50mm 

Summilux-M f1,4. Nr. 2754207. 

Condition: Mint

Estimate: $3,000 - $4,000

		

261. Leica M7 50-Year M Anniversary Grey 

Nr. 30000390 with 50mm Summilux f1,4 

ASPH Nr. 3982390 Grey. 

Condition: Near Mint

Estimate: $6,000 - $10,000

		

262. Leica M7 Black Nr. 2779073. 

Condition: Mint

Estimate: $2,000 - $3,500

		

263. Leica M7 Test Camera US Flag  

Nr. 2850893. 

In box. 

Condition: Mint

Estimate: $2,000 - $3,500

			 

LEICA M CAMERAS

232

231

230

253. Leica M6 Chrome Nr. 1926627. 

Condition: Near Mint

Estimate: $1,000 - $1,600	

254. Leica M6 Chrome LHSA 25th  

Anniversary Edition Nr. 1938008. 

With 35mm Summicron-M, 50mm 

Summicron-M f2 Chrome and 90mm 

Summicron-M f2 Chrome, all #25008. 

New in boxes with case, hoods, cards, and 

presentation box.

Condition: New

Estimate: $5,000 - $8,000	

255. Leica M6 Chrome “Year of the  

Rooster” Special Edition Outfit  

Nr. 1929079.

With specially engraved 50mm Summi-

cron-M f2 Nr. 79300 Chrome, presentation 

Box and Year of the Rooster Scroll. One 

of 300 sets produced for Schmidt, & Co., 

Ltd., the Leica importer in much of Asia.

Condition: New

Estimate: $5,000 - $10,000

			 

256. Leica M6 .85 LHSA Special Edition 

Black Enamel Nr. 2593985. 

Condition: Mint

Estimate: $2,000 - $3,000

			 

257. Leica M6 Millennium 2000  

Nr. 2501895. with box.		

Condition: Mint

Estimate: $2,000 - $3,000

		

258. Leica M6 Platinum 150-Year  

Anniversary Nr. 1757986/A/186. 

With 50mm Summilux-M f1,4  

Nr. 3481937 150-Year. 	

Condition: Mint

Estimate: $5,000 - $8,000
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LEICA M CAMERAS

235

234

233

235c

235b

235d
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LEICA M CAMERAS

237

238

236

239b

239c

239
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LEICA M CAMERAS

241 244

243240

242239d
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LEICA M CAMERAS

245c

245b

245

246

245d
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LEICA M CAMERAS

246c

247b

247c

246b

247
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LEICA M CAMERAS

248c 249c

248b 249 249b248
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LEICA M CAMERAS

254251

253250

252
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LEICA M CAMERAS

256

257255b

255
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LEICA M CAMERAS

260

259b

259

LEICA M CAMERAS

258b

258
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LEICA M CAMERAS

261

261b

261c

261d
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262

264

264b

UNCOMMONLY  
RARE & UNUSUAL

264. 50mm Summilux f1,4 Screw-Mount  

Nr. 1789964 . 

With lens hood XOOIM. A production E. 

Leitz, Wetzlar screw-mount lens made in 

extremely small numbers in the period 

right before the end of the Leica screw-

mount camera line. A perfect complement 

to a Leica IIIg in a superior Leica collection. 

Condition: Mint

Estimate: $5,000 - $8,000

263
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265e

265d

UNCOMMONLY  
RARE & UNUSUAL

UNCOMMONLY  
RARE & UNUSUAL

265. 50mm Compur-Summicron f2,  

complete with Release Arm Nr. 1155764. 

Arguably the rarest of the regular pro-

duction Leica screw-mount lenses, the 

Compur-Summicron, with original Release 

Arm, is a prize! This outfit includes a Leica 

IIIc/IIIf Black Dial Nr. 466836 with Leicavit 

Rapid Winder SYOOM in average condition 

[Ex].

Condition: Near Mint

Estimate: $8,000 - $12,000

265c

265b
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267266c

266b

266

266. Leica MP-332 Chrome.

Condition: Ex+

Estimate: $30,000 - 50,000

267. Leica MP-31. 

With rare black enamel 50mm Summicron 

f2 Nr. 1944043. Original finish: not  

re-painted — just beautiful!

The 20th black Leica MP manufactured! 

This camera was originally owned by the 

famed Leica collector, Dr. Wayne Hull, of 

St. Petersburg, Florida, a founder of the 

Leica Historical Society of America and the 

designer of special Leica ophthalmic labo-

ratory equipment for E. Leitz, Wetzlar.

If a camera can be called beautiful, this 

piece sure qualifies. Note the slight bit of 

corrosion to the left of the eyepiece.

Condition: Near Mint

Estimate: $40,000 - $80,000
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267b

267c

267d

267e
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268

268. “The Hemingway Leica” owned by 

Ernest Hemingway, famous American Nobel 

Prize-winning author. 

A Leica IIIf Red Dial Selftimer with 50mm 

Summicron f2 Nr. 1255243 in a water-

tight case MBROO. Nr. 791842. As is well 

known, Ernest Hemingway was an avid 

sportsman who loved hunting and fishing 

and boating. He spent his leisure time di-

vided between Ketchum, Idaho, Key West, 

Florida, and Havana, Cuba. 

The Hemingway Leica was a gift, during an 

African trip, from Hemingway to his friend, 

Edison Marshall (1894-1967), a novelist 

specializing in adventure stories and, in 

1921, an O’Henry First Prize-winning short 

story writer. The Leica then passed after 

his death from his friend, Dr. Pomeroy 

Nichols (1932-2002) of Augusta, Georgia, 

a neurosurgeon and, also, an amateur 

big game hunter, to Frank Christian, Sr. of 

Augusta, a local professional photographer, 

official photographer of The Masters Golf 

Tournament and of the Augusta National 

Golf Club, and founder of the Leica Col-

lectors International (LCI), a precursor 

of Leica clubs that have since spread 

throughout the world. (It was Christian who 

had bought the Leica collection of James 

Forsyth, the collector who tried to launch 

the Barnack League and who had been the 

owner, after Barnack’s son, of Barnack’s 

own Null-Serie Leica Nr. 105.) 

Eventually Christian traded the Hemingway 

Leica to Burns Stanley of Detroit, Michigan, 

tax lawyer for the Ford Motor Company 

and a well-know Leica collector who also 

was a founder of LCI. Stanley also received 

from Christian one of the five existing busts 

of Oskar Barnack and a copy of Oskar 

Barnack’s baptismal certificate. (The photo 

copy is included in this lot as is all the cor-

respondence.)

The Hemingway Leica has some rub marks 

on the top. The lens has cleaning marks 

and some interior corrosion. Included in 

the provenance material is a letter and long 

memo regarding Leica Nr. 105 “The Bar-

nack Leica”, a camera owned by Barnack’s 

son, James Forsyth, and then Christian, 

and finally meant to be equally shared by 

founders of the Leica Historical Society, a 

matter of an interesting contention among 

certain very early Leica collectors. 

Condition: Ex

Estimate: $25,000 - $50,000	
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269

269. Leica Telephoto Assembly RIFLE, 

known as “the Leica Gun” or, in Germany,  

as the“Leica Gewehr.” 

A product of the E. Leitz agency in New 

York in the 1930s, the Leica Rifle is the 

rarest of all accessories. This example is in 

wonderful condition. The viewfinder is  

Nr. 123 and is marked “E. Leitz Inc. New-

York.” The complete outfit includes the 

special base plate, original case, a 200mm 

Telyt f4,5 that is hazy, a Leica IIIa and well 

as an eyepiece magnifier for the PLOOT. 

It is a beauty. For a complete Leica  

collection.

Condition: Ex++

Estimate: $65,000 - $100,000	

269c

269b
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